

LOPPURAPORTTI HANKKEESEEN VALOA KAAMOKSEEN, MUONION KUNTA

Vireilletulopäivä: 26.09.2017

Hanke: Valoa Kaamokseen

Ohjelma: Manner-Suomen maaseudun kehittämissuunnitelma 2014 - 2020

Ohjelman toimenpide: 7.2 Pieninfrastruktuurin luominen, parantaminen ja laajentaminen

Ohjelman alatoimenpide: Pieninfrastruktuurin luominen, parantaminen ja laajentaminen

Leader-ryhmä: Leader Tunturi-Lappi ry

Hankkeen toteutusalue: Paikallinen/Alueellinen

1. Toteuttajan nimi

Muonion kunta, kunnanhallitus/elinkeinotoimi. Putaanrannantie 15, 99300 Muonio.

2. Hankkeen nimi ja hanketunnus

Valoa Kaamokseen- työnimi, hanketunnus 55716

3. Yhteenveto hankkeesta

Hankkeen kuvaus

Toteutetaan Muonion kirkonkylän tiestön Joulu- eli kaamosaikainen juhlavalaistushanke: hankitaan ja asennetaan pääteiden varrelle sekä joihinkin kaavatiekohteisiin tarkemman suunnitelman mukaisesti jouluvalaistuslaitteet (tähdet) ja niiden ohjaukseen tarvittavat kytkin- ym. asennukset. Kirkonkylän alueen jouluvalaistusasiat ovat pitkään olleen huonolla tolalla.

Joulu- ja kaamosaikaista tunnelmavalaistusta halutaan kehittää lisäämään paikallisten asukkaiden asumisviihtyvyyttä ja sitoutumista paikkakuntaiseen kehittämistoimintaan positiivisella miellä, sekä alueella liikkuvien matkailijoiden mielenkiinnon herättämiseksi ja vetovoimaisuuden lisäämiseksi. Hankkeella on näin laaja merkitys paikallisten ihmisten elämänlaadun ja toimeliaisuuden sekä yhteisöllisyyden lisääjänä. Hanketta on tukemassa yhteistyökumppanina Muonion Yrittäjäyhdistys ja paikallisyrittäjät.

4. Raportti

4.1. Hankkeen tavoitteet

Hankkeessa toteutettavilla toimenpiteillä halutaan lisätä Muonion kirkonkylän viihtyisyyttä ja vetovoimaisuutta pimeimmän talvisesongin aikana. Kyläkuva on puuttuvien jouluvalaistusefektien takia apeahko ja ihmiset kokevat tietynlaista alemmuudentunnetta sekä välittämisen puutetta siitä ettei kyläkeskuksessa ole yleisen tavan mukaista jouluilmettä ja pitkän kaamosajan virkistystä luotu ajanmukaisia

valaistuslaitteita käyttäen. Hankkeen toimenpiteillä luodaan positiivista ilmettä ja vahvempaa sitoutumista oman kuntakeskuksen kehittämiseen; pieni mutta ajanmyötä vaikutuksiltaan monitahoinen toimenpide.

4.2. Toteutus

- a) toimenpiteet: Hankkeesta ensimmäiset alustavat neuvonpidot käytiin keväällä 2017 Muonion kunnan ja paikallisyrittäjien välisissä tapaamisissa maaliskuun huhtikuulla. Varsinaisia kustannustietoja tarvittavista valaisinlaitteista sekä kuvastoja käytiin läpi kesäkuussa 2017, edelleen paikallisyrittäjien sekä kunnan elinkeinotoimen toimijoiden välisissä tapaamisissa.

Yrittäjyhdistyksen edustajat olivat neuvotelleet Muonion Sähköosuuskunnan asiantuntijan kanssa mahdollisen hankkeen sisällöstä ja toteuttamistavoista kevätkesällä 2017; MSO:n edustaja oli laatinut ensimmäisen laskelman valaisinten asentamisen työkustannuksista toteuttamisen suunnitelma-alueelle (ensimmäisen työkustannusarvion laatimispäivä 8.5.2017; sittemmin elinkeinotoimen edustajalle toimitettu 11.9.2017).

Kesän 2017 aikana elinkeinotoimen ja yrittäjyhdistyksen hallituksen kesken asiaa käsiteltiin yrittäjyhdistyksen hallituksen kokouksessa, ja yhdistyksen puheenjohtaja toimitti yrittäjille informaatiokirjeen hankkeen toteuttamismahdollisuudesta sekä niistä reunaehdoista, mm. yrittäjärahoituksen tarpeesta ja menetelmästä merkitä kunkin yrityksen osallistumismahdollisuus hankkeen toteuttamiseen.

Elinkeinoasiamies kävi läpi laitetoimittajia ja kustannusvertailuja; yhdessä yrittäjyhdistyksen edustajien kanssa päädyttiin pyytämään toteuttamiskelpoinen tarjous Suomen Jouluvalo Oy:ltä; laitetoimittajia, laitteita koskevia tuotetietoja, standardeja ja laatutasoja koskevien arvioiden perusteella. Kustannustasossa ei tämän kokoisen hankkeen puitteissa ollut niin suuria heittoja että hankkeen toteuttamisen aikatauluriskiä olisi kannattanut ottaa esim. pitkällä kilpailutusprosesseilla, joilla ei kuitenkaan olisi saavutettu mitään merkittävää etua.

Kokoava laitteistotarjouspyyntö tehtiin syyskuun alussa suullisena, sen jälkeen kirjallisena, ja Suomen Jouluvalo Oy:n ensimmäinen kirjallinen tarjous oli käytettävissä 27.9.2017.

Elinkeinotoimen sekä teknisen toimen rakennusmestareiden kanssa käytiin vielä läpi valaisinlaitteiden kohdealueet sekä asentamisen vaihtoehdot; päädyttiin käyttämään paikallisen Sähköosuuskunnan ammattitaitoa ja heidän tekemää tarjousta työn toteuttamiseksi (valmiit pylvästyövarustukset ja kouluttautuneet ammattityöntekijät). Sähköosuuskunnan työtarjous oli yhtenä liiteasiakirjana hankkeen rahoitustukihakemuksessa.

Muonion yrittäjyhdistyksen puheenjohtaja hankki paikallisyrittäyksiltä sitoutumiset hankkeen yrittäjärahoitusosuuksista, sitoumus vahvistunut 17.10.2017.

Sen jälkeen kun kunnanjohto oli vahvistanut hankkeeseen ryhtymistä koskevan suunnitelman ja rahoitustukihakemus oli täydennetty hyväksyttävään kuntoon, paikallinen Leader-toimintaryhmä teki asiasta myönteisen päätöksen käsittelyssään 12.10.2017. Lapin Ely-keskus vahvisti päätöksellään 7.11.2017 tukikelpoisuuden sekä määritteli hankkeen toteuttamisen ehdot.

Rahoitustuen hakemisesta saatujen ohjeiden puitteissa hankkeeseen tarvittavien valaisinlaitteiden tilaus tehtiin 24.10.2017 Suomen Jouluvalo Oy:ltä. Tilatuille tuotteille toimitusajaksi oli ennakoitu 5-6 viikkoa.

Pylväsvalaisimien asennustyöstä sovittiin Muonion Sähköosuuskunnan kanssa. Muonion Sähköosuuskunnalla oli (hankeasiakirjoihin liitetyt liiteaineistot) toteutusalueelta valaisinpylväikkökartat, joiden perusteella täsmennettiin asennusalueen suunnitelma.

Vt21 (Tornio-Kilpisjärvi) suunniteltiin Muonion kirkonkylän kohdalle muutaman valaisimen sarjaa, mutta Lapin Ely-keskuksen edustajan kanssa käydyn neuvonpidon jälkeen tästä osuudesta luovuttiin koska liikenneturvallisuusseikkojen ja valaisinpylvästyyppeiden sekä hankkeelle suunnitellun toteutusajan puitteissa ei tämän toteuttaminen ollut realistista.

Tuotteiden toimitukset tapahtuivat 28.11.-1.12.2017, 28 kpl pylväsvalaisimia Kretinga 310, ja kolme Jurmala valaisinkuusta korkeudet 140 cm, 280 cm ja 480 cm. Tosin sillä muutoksella että yksi kolmesta Jurmala-valaisinkuusesta oli kuljetuksessa vaurioitunut ja palautettiin Rovaniemen terminaalista tehtaalte takaisin. Sittenmin toimittava yritys lähetti ilman eri kustannuksia uuden ehjän tilalle.

Seuraavalla viikolla Muonion Sähköosuuskunta aloitti pylväsvalaisimien asentamiset, ja Muonion kunnan teknisen toimen toimesta siirrettiin Jurmala-valaisinkuuset ja asennettiin kolmeen eri kohteeseen; Matkailun Monipalveluskeskus Kielan pihalle vt21:n varrelle, Muonion Marjapaikan (vanhuspalvelutalo) pihalle sekä Päiväkoti Mustikan pihalle Pirkantien varrelle.

Pylväsvalaisinten kiinnitysvaiheessa havaittiin että valaisimista puuttui pylväisiin kiinnittämistä varten tarpeelliset kiinnityssangat; niitä teetätettiin paikallisella kyläsepällä tarpeellinen määrä. Kustannukset tästä työstä olivat niin alhaiset ja valaisinlaitteiden toimittaja otti tästä ”puutteesta” osa kustannusvastuusta itselleen joten se ei vaikuttanut hankkeen kustannusarvioon mitenkään merkittävästi.

Kaikki suunnitellut toimitukset ja työt ja kulujen maksaminen kohdetta varten avatun hanketilin kautta toteutuivat vuoden 2017 loppuun mennessä, samoin yksityisen rahoitusosuuden kertymä.

- b) aikataulu: Hankesuunnitelmassa oli varauduttu hankkeen aloittamiseen sen jälkeen kun rahoitustukihakemuksen vireilletulo ja käsittelijän ilmoitus hyväksyttävyydestä on saatu. Hankesuunnitelmassa hankkeen päättymisajankohdaksi oli asemoitu 31.12.2017. Tämä toteutui.
- c) resurssit: Hankkeen koordinointi, ohjaus ja toimenpiteiden valvonta, kirjanpito ja hankeraportointi oli suunniteltu toteuttavan Muonion kunnan henkilöstön voimin. Hankkeessa oli kustannusvaraukset tarvittavia laitehankintoja sekä niiden asennustöitä varten. Näin tehtiin.
- d) toteutuksen organisaatio: Hankkeeseen ryhtymisestä päätöksen teki Muonion kunnanhallitus. Hankkeen käytännön toteutusta ohjasi msp. Heikki Kauppinen yhdessä elinkeinokoordinaattori Päivi Lapiolahden kanssa. Kunnan elinkeinotiimissä käsiteltiin hankkeen etenemistä. Yrittäjäin omarahoitusosuuden hankinnasta ja –sitoumuksesta vastasi Muonion Yrittäjät ry:n pj. Minna Back-Tolonen.

e) kustannukset ja rahoitus:

Hankkeen kustannusarvio (alv 0 %) oli yhteensä kaikki menolajit	19 000,- eur
Rahoitus: Haettu tuki EU+valtio (58,5 %)	11 115,- ”
Kuntaraha toimintaryhmältä (6,5 %)	1 235,- ”
Yksityinen, rahallinen osuus (35 %)	6 650,- ”

Hankkeen toteutuneet kustannukset olivat yhteensä (alv 0 %) **17 826,38 eur**

Johon haetaan rahoitustukimaksatusta Ely-keskukselta (58,5 %) 10 428,43 eur

Muonion Yrittäjät ry:n osoittamalle pankkitilille palautetaan yritysten suorittama 35 % ylittävä yritysten rahoitusosuus 410,76 euroa.

- f) raportointi ja seuranta: Hankkeeseen ryhtymisestä, kustannusarviosta, rahoituksesta, hankkeeseen osallistuvista tahoista on ollut tiedotteet Muonion kunnan nettisivulla, jaettu kunnan toimielimissä (kvaltuusto, khall., tekninen ja elinkeinolautakunta), ollut paikallislehdessä maininnat kunnan päätöksentekoa koskevassa uutisoinnissa, yrittäjäyhdistyksen ja matkailuyhdistyksen kokouksissa informoitu ja haettu yrittäjien sitoutumista hankkeelle.

Hankintojen toimitukset Muonioon tarkastettiin tulohetkellä ja matkalla vaurioituneesta sekä puuttuvista polttimoista reklamoitiin heti; asennustyöt toteuttaneen M.Sähkö-
osuuskunnan kanssa heti käsiteltiin puuttuvien kiinnityspantojen hankinta sekä reklamoitiin laitetoimittajalle; laitteiden toimintakunnon tarkasti vastaanottohetkellä M. Sähköosuuskunta. Hanke ilmoitettiin toimintaryhmälle kokonaisuudessaan toteutetuksi vuoden 2017 loppuun mennessä.

g) toteutusoletukset ja riskit: ?.

4.3.Yhteistyökumppanit: Paikallisyrittäjät sekä yrittäjien muodostamat yhteisöt Muonion Yrittäjät ry ja Luoteis-Lapin Matkailuyhdistys ry. Muonion Sähköosuuskunta. Suomen Jouluvalo Oy (suunnitteluvaiheessa, tarjousvaiheessa, laitetoimittajana).

4.4.Tulokset ja vaikutukset: Täytti tavoitteeksi asetetut kirkonkylän näkyvyyttä, positiivista ilmettä, asukastyytyväisyyttä lisäävällä tavalla; vaikka etukäteen oli paikkakunnalla arvostelua ”kuntalaisten rahojen käytöstä tällaiseen” niin arvostelu hiljeni hankkeen edetessä, oivallus siitä että YHDESSÄ näitä kyliä on pidettävä lämpimänä ja luokseen kutsuvina, se on sidosryhmien kaikkien yhtenen velvollisuus ja -mahdollisuus.

5. Esitykset jatkotoimiksi

Syksyllä 2018 valaisinlaitteet otettava taas täysimittaiseen käyttöön hyvissä ajoin, lokamarraskuun vaihteessa. Tehtävä aloitetaan myös Tielaitokselle vt21:n varren somistamiseksi samalla tavalla kirkonkylän ja muidenkin kylätaajamien kohdalla.

6. Allekirjoittajat ja päiväys

Muoniossa 14.3.2018



Matti Pinola
Hallintojohtaja vs.



Heikki Kauppinen
Msp/elinkeinoasiamies

LIITTEET: Ote Muonion kunnan kirjanpidosta, hankekirjanpito